



Brasília, 30 de abril de 2019.

À

Letícia Nogueira  
Superintendência de Estratégia, Comunicação e Marketing

Orçamento nº.: COR-2019.04.000261- DP

PROPOSTA COMERCIAL						
Evento: HACKATHON SERPRO Local: Instituto Serzedello Correa Data: 22 a 26 de julho de 2019 Horário: 8h às 18h Público:100 pax						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QTD	DIÁRIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>1. KIT CREDENCIAMENTO PARTICIPANTE</b>						
1	Camiseta em poliéster impressão em silk 4x0 cor	Unidade	100	1	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
2	Credencial em PVC + cordão 20mm 4x0 cor	Unidade	100	1	R\$ 8,10	R\$ 810,00
3	Copo ECO 550 ML 1X0 cor	Unidade	100	1	R\$ 4,99	R\$ 499,00
4	Porta copo clips para mesa	Unidade	100	1	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
5	Pasta plástica	Unidade	120	1	R\$ 8,15	R\$ 978,00
6	Bloco de anotações	Unidade	120	1	R\$ 9,35	R\$ 1.122,00
7	Caneta	Unidade	120	1	R\$ 3,10	R\$ 372,00
8	Lápis	Unidade	120	1	R\$ 1,50	R\$ 180,00
9	Post-it	Pacote	12	1	R\$ 13,90	R\$ 166,80
10	Pincel de vidro	Unidade	20	1	R\$ 4,90	R\$ 98,00
11	Apagador	Unidade	2	1	R\$ 18,90	R\$ 37,80
					<b>Sub-total:</b>	<b>R\$ 9.663,60</b>
<b>2. ESPAÇO</b>						
12	Auditório + Internet o equivalente a 2x o nº de inscritos (notebook + celular)	Por conta do cliente				
13	Internet o equivalente a 2x o nº de inscritos (notebook + celular)					
<b>3. ALIMENTOS &amp; BEBIDAS</b>						
16	Brunch de abertura/ encerramento	Pessoa	100	2	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
17	Coffee break (manhã/tarde)	Pessoa	200	3	R\$ 22,00	R\$ 13.200,00
18	Snacks	Serviço	100	1	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
19	Refrigerantes lata	Unidade	100	2	R\$ 2,50	R\$ 500,00
20	Energéticos	Unidade	100	2	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00
21	Máquina de café (500 doses)	Serviço	1	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
22	Din din gourmet	Unidade	100	2	R\$ 3,50	R\$ 700,00
23	Food truck: hamburguer	Unidade	1	3	R\$ -	R\$ -
					<b>Sub-total:</b>	<b>R\$ 27.098,00</b>
<b>4. SUPORTE AO EVENTO</b>						
24	Limpeza interna + material	Serviço	1	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
25	Segurança noturno	Diária	1	3	R\$ 190,00	R\$ 570,00
26	Brigadistas	Diária	1	3	R\$ -	R\$ -
27	UTI Móvel	Diária	1	3	R\$ -	R\$ -
28	Video case - Captação das imagens em 4 meias diárias durante os dias 23, 24 e 25 de julho no período da tarde durante 3 horas e no dia 26 de julho durante 4 horas. • Videocase final com duração de 3 a 4 minutos finalizados em FULL HD - 1920x1080. • 3 vídeos curtos com duração de até um minuto finalizados em FULLHD - 1920x1080.	Serviço	1	1	R\$ 8.800,00	R\$ 8.800,00

29	Fotógrafo	Diária	1	4	R\$ 1.450,00	R\$ 5.800,00
					<b>Sub-total:</b>	<b>R\$ 16.370,00</b>
<b>5. CENOGRAFIA</b>						
30	Totens: Estacionamento/ entrada/ credenciamento/ premiação/ elevador/ alimentação	Unidade	6	4	R\$ 300,00	R\$ 7.200,00
31	Backdrop em metalon instalado	M2	20	1	R\$ 138,00	R\$ 2.760,00
32	Banners		-	-	R\$ -	R\$ -
33	Mobiliário (mesas e cadeiras)		-	-	R\$ -	R\$ -
					<b>Sub-total:</b>	<b>R\$ 9.960,00</b>
<b>6. EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS</b>						
34	Videowall, sonorização, microfones notebooks e cronômetro	Unidade	-	-	R\$ -	R\$ -
35	Fontes de energia (extensões e filtros de linha)	Unidade	25	-	R\$ -	R\$ -
					<b>Sub-total:</b>	<b>R\$ -</b>
<b>7. PREMIAÇÃO</b>						
36	Cheque - PVC 60x40cm	Unidade	3	1	R\$ 50,00	R\$ 150,00
37	Prêmio	Unidade	-	-	R\$ -	R\$ -
38	Troféu	Unidade	-	-	R\$ -	R\$ -
39	Certificado	Unidade	-	-	R\$ -	R\$ -
					<b>Sub-total:</b>	
<b>8. IDENTIDADE VISUAL - DIVULGAÇÃO - MÍDIAS</b>						
40	Agência - Mídias Sociais	Serviço	1	1	R\$ -	R\$ -
					<b>Sub-total:</b>	
<b>9. UNIFORME - STAFF</b>						
41	Camiseta em poliéster impressão em silk 4x0 cor	Unidade	12	1	R\$ 25,00	R\$ 300,00
					<b>Sub-total:</b>	<b>R\$ 300,00</b>
<b>10. RECURSOS HUMANOS</b>						
42	Coordenador	Diária	1	5	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00
43	Recepcionista	Diária	2	4	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
44	Carregador	Diária	2	2	R\$ 200,00	R\$ 800,00
					<b>Sub-total:</b>	<b>R\$ 6.300,00</b>
					<b>Total:</b>	<b>R\$ 69.691,60</b>
<b>11. HONORÁRIOS</b>						
Comissionamento da agência será de 10% sobre o valor total do projeto.						R\$ 6.969,16
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 76.660,76</b>

Observações:

- 1 - Validade da proposta: 10 dias corridos;
- 2 - Forma de pagamento: à combinar
- 3 - Caso seja necessária a emissão de NF no valor total do serviço acrescentar 10%.

Atenciosamente,

*Danubia Polianna Alves Castro*

**Eletta Produções e Eventos Ltda-ME**  
**Danubia Polianna**  
 Telefone: 61 4101-1991 / 98364-2443  
 Email: danubiapolianna@eletta.com.br

<b>INSCRIÇÃO NO CNPJ</b> 11.897.015/0001-10  <b>CF/DF: 07.549.507/001-97</b>  ELETTA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA-ME  SBS QD 02, BL E N°12, SALA 206 SOBRELLOJA, PARTE Y17 - ED PRIME BRASÍLIA-DF - CEP 70070-120
--